MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E COMUNITÁRIAS U
FSM

C
o
l
é

g
i
o

T
é
c
nico In

d
u
s
t
r
i
a
l

EDITAL 07/2017

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM), no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente Edital de resultado da seleção das Bolsas de

Monitoria.

Selecionado(a) DISCIPLINA ORIENTADOR

Diogo Mateus Link
Sistemas Hidráulicos e

Pneumáticos
Luciano Retzlaff

Lucas Dorneles Belmonte Produção Mecânica - Ajustagem José Carlos Lorentz Aita

Isadora Enderle Bastianello Produção Mecânica - Soldagem Mauro Tavares Menegas

 Laira Milena Moraes Tomé Instalações Elétricas Adriano Peres de Morais

Departamento de Relações Empresariais e Comunitárias do Colégio Técnico

Industrial de Santa Maria, aos 20 dias do mês de abril de 2017.

Prof. Marco Aurélio Garcia Bandeira

Diretor do DREC

Luciano Caldeira Vilanova

Diretor do CTISM